CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800'-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail; camaraqueluz@vahoo.com.br
site: camaraaueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO IMS 066/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
Prefeitura Municipal de Queluz em conjunto ao Departamento de Obras,
sobre o quanto segue:

Reestruturação do estacionamento de frente à agência dos Correios no centro
da cidade

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

É mister trazer ao conhecimento do Plenário Legislativo a presente

propositura, pois, o espaço é bastante utilizado pelos motoristas do município.

As raízes das árvores estão expostas e isto danificou todo o

paralelepípedo colocado no espaço, o que gerou a impossibilidade de utilização

de algumas vagas. Para que os motoristas possam dispor das vagas e não

tenham a necessidade de colocar seus veículos em cima das raízes, solicito a

manutenção do solo.

Outro pedido, é que seja realizada a poda destas árvores, pois, a noite o

espaço fica muito escuro, se tornando ambiente para usuários de drogas,

inibindo assim a utilização das vagas pelos motoristas.

Diante o exposto, se faz o requerimento. ^

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 12 de abril f ^

de 2017. . . A

Kácia Maria fsieriiiefala Macedo
Vereadora

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Queliiz-SP -  CEP. ! 2.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br